
2023年 8月吉日
会員各位

一般社団法人日中協会
理事長 瀬野清水

日中平和友好条約締結 45周年記念
呉江浩駐日特命全権大使特別講演会のご案内

拝啓 残暑の候、皆様におかれましては恙なく、お元気にお過ごしのこととお喜び
申し上げます。
さて、このほど呉江浩駐日特命全権大使による特別講演会を下記の要領で開催す

る運びとなりました。
本年は、昨年の日中国交正常化 50周年に続いて、日中平和友好条約締結 45周年

という節目を迎えておりますが、日中間にはなかなか明るい兆しが見えてこない状
況が続いております。
こうした中、呉江浩大使にご講演をお願いしたところ、ご快諾を頂き、その際、

日中間に様々な問題が山積している時であるからこそ、皆さまからの率直なご質問
を頂き、交流ができればありがたいとのご提案がありました。
このため、今回の講演会ではできるだけ多くの時間を日ごろの疑問やご意見、ご

提案にお答え頂く形で相互理解を深める機会と致したく、ご多用の中とは存じます
が、このような趣旨に賛同いただき、万象お繰り合わせの上ご参加下さいますよう、
ご案内申し上げます。

敬具
記

1．日 時 令和５年９月２１日（木） 受付13:00～
講演13:30～15:30

2．場 所 四谷 スクワール麹町 ３階 ｢華の間｣
東京都千代田区麹町6-6 ※別紙案内図参照

3．講 師 呉江浩 中華人民共和国駐日本国特命全権大使

4．参加費 日中協会会員 3,000円
一般 5,000円

5．参加申込 参加の方のみ同封の用紙にご記入のうえ FAX・メールにてお知らせ下さい。
メールの場合はメール本文に住所・氏名・連絡先をご記入下さい。
申込み締め切りは９月11日(月）とさせて頂きます。

6．問合せ先 一般社団法人日中協会 事務局 （担当 ： 藤田 市原）
TEL：03-6661-2001 FAX：03－6661－2002 E-mail：ichihara@jcs.or.jp

以上


